令和３年１月 19日

 第３学年保護者 様

                  北海道羽幌高等学校長 吉 田   聡

   新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ）
 厳寒の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げ
ます。
 さて、首都圏などにおいて緊急事態宣言が発令されるなど、国内では新型コロナ
ウイルス感染症の感染者数が増加している状況にあります。道においても新型コロ
ナウイルス感染症の集中対策期間が２月 15日（月）まで延長され、さらなる感染

拡大防止対策が求められています。こうした中、今後の進路に向けた準備のために
登校しない日等についても、お子様一人一人が感染症予防の意識をしっかりと持っ
た行動をとる必要があります。
 つきましては、次の事項にご留意いただき、ご家庭におかれましても一層の感染
症防止対策の徹底とお子様へのご指導をお願い申し上げます。

記
１ 登校しない日等における基本的な感染症対策
（1） 規則正しい生活を送るとともに、毎日検温を行い、体調管理に努めてくださ

い。
（2） この期間は進路に向けての準備期間であることを踏まえ、不要不急の外出を

控えてください。
（3） やむを得ず外出する場合には、必ずマスクを着用の上し、咳エチケット等を

徹底するとともに、石けんやアルコールによる手指消毒をこまめに行ってくだ
さい。また、大人数での外食等は控えるとともに、外出や移動の際においても
密閉空間、密集場所、密接場面を避ける行動をとってください。

（4） 発熱等の風邪症状がある場合は、外出を控えてください。
２ 就職試験及び大学入学者選抜等における留意事項
（1） 試験地や受験地が感染拡大地域の場合には、特に感染症対策を徹底してくだ

さい。
（2） 試験や受験のために遠隔地へ移動する際には、特に密閉空間、密集場所、密

接場面を避ける行動をとってください。
（3） 各企業や大学等の感染症対策を遵守してください。
３ 自動車教習所等に通う場合の留意事項
（1） 各教習所等の感染症対策を遵守してください。

４ その他
  ご不明な点などありましたら、本校にお問い合わせください。
  学校電話 0164-62-1050（平日 7：30〜16：40）